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CONSERVATÓRIO PERNAMBUCANO DE MÚSICA – ORGANOGRAMA 2022 

 

UNIDADE PEDAGÓGICO 

ARTÍSTICO-MUSICAL 

FGS-1 

Hugo Leonardo Morais de 

Freitas 

UNIDADE PRODUÇÃO 

MUSICAL 

FGS-1 
Dilvan Ferreira Pinto 

SUPERVISÃO ESCOLARIDADE 

FGS-2 

Paula Mª Caneca Millet de Araújo 
 

ASSIST. DE GABINETE 

CAS-5 

Rosely de Andrade 

SEC. DE GABINETE 

CAS-3 

Lúcia Roberta Barbosa 

da Silva 

ASSESSOR  

FDA-4/SEE 
Olga Beatriz da Costa  

GERENTE GERAL 
FDA 

Roseane Hazin Cordeiro de Melo 
GERÊNCIA DE ENSINO, PESQUISA E 

PROMOÇÃO MUSICAL 

FDA-2 
Rodrigo Leite Cavalcanti 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E  FINANCEIRA 

FDA-2 

Celiane Maria Barbosa Barros 

SUPERVISÃO SOPRO 

FGS-2 

Marco Antonio Barcelos de 

Oliveira 

 SUPERVISÃO CANTO/ 

PERCUSSÃO 

FGS-2 

 

Mariléa Silva Gomes 
 

SUPERVISÃO DE CORDAS 

FGS-2 

Guilherme Calzavara de Araújo 

Viviane Guedes Pimentel 

SUPERVISÃO TECLADO 

FGS-2 

Bruno César Souza 
SUPERVISÃO ESTÚDIO 

DE GRAVAÇÃO 

FGS-2 

Claudio Moura de 

Moraes 

SUPERVISÃO CURSO 

TÉCNICO 

FGS-2 

Hadassa Rossiter Gonzaga    

SUPERVISÃO CURSO 

PREPARATÓRIO 

FGS-2 
Sérgio Augusto Nilsen R. Barza 

SUPERVISÃO INICIAÇÃO 

MUSICAL 

FGS-2 

Ernandes Candeia do 

Nascimento Junior   

SECRETÁRIA 

CAS-4 

Julio Cesar Pereira 

COMISSÃO 

PERMANENTE  DE 
LICITAÇÃO 

 NÍVEL-III 

 
SUPERVISÃO-

ASSISTÊNCIA E 

PROMOÇÃO SOCIAL 
FGS-2 

Lúcia Helena de O. Braz 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/FINANCEIRA 

FGS-1 

Alexsandro Alves de Freitas 

 

UNIDADE 
ADMINISTRATIVA 

FGS-1 

Sandra Lúcia C. Alcântara 

Campos 

SUPERVISÃO  DE 

CONTABILIDADE 

FGS-2 

Marcos Antônio Pereira da Silva 

SUPERVISÃO DE SERVIÇOS 

GERAIS 

FGS-3 

Glória Maria Brito Cardoso 

SUPERVISÃO FINANCEIRA 

FGS-2 

Amara Alves Ramos 

SUPERVISÃO DE MATERIAL 

E PATRIMÔNIO 

 

Mª de Nazaré G. da Silva-FAG-1 

APOIO 

ADMINISTRATIVO 

FGA-1 

Fernando José Tenório 

Pereira 

 

 

BIBLIOTECA 
 

Lucy Basílio NazárioVeras 

Daniel Dionísio 

ASSESSOR  

FDA-4/SEE 

Amizadai Leal de 

Almeida 

APOIO 

ADMINISTRATIVO 

FGA-1 

Romilson José da 

Rocha 

APOIO 

ADMINISTRATIVO 

FGA-1 

Rilma de Lourdes 

Cabral de Barros 

MEMORIAL  

ERNANI 
BRAGA 

 

Através do Decreto nº 46.975 de 04.01.2019, 

estes Cargos ficaram alocados no Quadro da 

Secretaria de Educação. 

SUPERVISÃO DE MATERIAL 

E PATRIMÔNIO 

Vandeilton de Queiroz 

Nóbrega – FGS-1 

Através da Portaria SEE/GGPE nº de 

03.02.2020, este Cargo do Quadro da Secretaria 

de Educação, ficará localizado no CPM. 

http://www.conservatorio.pe.gov.br/
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SIGLÁRIO 2022 

NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO ATUAL 

Roseane Hazin Cordeiro de Melo Gerente Geral FDA 

Celiane Maria Barbosa Barros Ger.Administrativa e Financeira  FDA-2 

Olga Beatriz da Costa Assessora do CPM FDA-4 

Amizadai Leal de Almeida Luna Assessora do CPM FDA-4 

Lúcia Roberta Barbosa da Silva Secretária de Gabinete do CPM CAS-3 

Júlio César Pereira Secretário do CPM CAS-4 

Rosely Andrade Assistente de Gabinete do CPM CAS-5 

Rodrigo Leite Cavalcanti Ger.Ensino Pesquisa e Promoção Musical  FDA-2 

Dilvan Ferreira Pinto Unidade de Produção Musical FGS-1 

Hugo Leonardo Morais de Freitas Unidade Pedagógica Artística Musical FGS-1 

Bruno Cesar Souza Supervisão Teclado FGS-2 

Guilherme Calzavara de Araújo Supervisão Cordas Dedilhadas FGS-2 

Viviane Guedes Pimentel Supervisão Cordas Friccionadas FGS-2 

Marco Antônio Barcellos e Oliveira Supervisão de Sopro FGS-2 

Mariléa Silva Gomes Supervisão Canto/ Percussão FGS-2 

Ernandes Candeia do Nascimento Junior   Supervisão de Iniciação Musical FGS-2 

Sérgio Augusto Nilsen R. Barza Supervisão de Curso Preparatório FGS-2 

Hadassa Rossiter Gonzaga    Supervisão de Curso Técnico FGS-2 

Paula Maria Caneca Millet de Araújo Supervisão de Escolaridade FGS-2 

Rilma de Lourdes Cabral de Barros 

Apoio Administrativo 

FGA-1 

Romilson José da Rocha FGA-1 

Fernando José Tenório Pereira FGA-1 

Cláudio Moura de Moraes Supervisão de Estúdio e Gravação FGS-2 

Sandra Lúcia C. Alcântara Campos Unidade Administrativa FGS-1 

Glória Maria Brito Cardoso Supervisão de Serviços Gerais FGS-3 

 
Supervisão de Materiais e Patrimônio 

FGS-3 

Maria de Nazaré Gomes da Silva FGA-1 

Vandeilton de Queiroz Nóbrega FGS-1 

Lúcia Helena de Oliveira Braz Supervisão de Assistência e Promoção Social FGS-2 

Alexsandro Alves de Freitas Unidade Orçamentária Financeira FGS-1 

Marcos Antônio Pereira da Silva Supervisão de Contabilidade FGS-2 

Amara Alves Ramos Supervisão de Financeira FGS-2 
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